
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 006/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 028/2025, Pregão Presencial nº 

006/2025, Registro de Preços nº 005/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

SONORIZAÇÃO, E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA FESTAS E EVENTOS, 

BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, EQUIPE DE APOIO, BRIGADISTA, APOIO MÉDICO 

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E AFINS PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES NO 

MUNICÍPIO, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os o item 16 a empresa MAIS SERVICOS E LOCACOES 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.149.058/0001-90, com sede na Avenida Heráclito Mourão de 

Miranda, nº 1480, Loja 19, Castelo, Belo Horizonte - Minas Gerais, CEP: 31.330-142, com valor 

global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 26 e 27 a empresa SAUDE VIP MEDICINA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.657.233/0001-31, com sede a Rua São Joaquim, nº 139, Loja, bairro 

Santo Antônio, Barbacena/MG, CEP: 36.204-632, com valor global de R$ 99.100,00 (noventa e 

nove mil e cem reais) 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 a empresa TRANSPORTADORA EFRAIM LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 49.649.261/0001-26, com sede na Rua Vicente Esteves dos Santos, nº 88, bairro N. 

Sra. Aparecida, Alfredo Vasconcelos - Minas Gerais, CEP: 36.272-000, com valor global de R$ 

1.369.900,00 (um milhão trezentos e sessenta e nove mil e novecentos reais). 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 15 a empresa ALESSANDRO CAMPOS DE 

OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 48.620.372/0001-47, com sede a Rua São Francisco, nº 77, Loja, 

bairro São Francisco, Mercês/MG, CEP 36.190-000, com valor global de R$ 38.000,00 (trinta e 

oito mil reais). 

 

Desterro do Melo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


